
 
 
 

ACUERDO NÚMERO    016     DE 2024 
   (febrero 1) 

 
 

“Por el cual se modifica el acuerdo No 523 de noviembre 2 de 2023 calendario académico del 
Proyecto Académico Especial Nivel Introductorio programa de Medicina para el semestre A-

2024” 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD  

En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

C O N S I D E R A N  D O 

1. Que debido a la dificultad en el proceso de matrículas y a la necesidad de generar 
segundo listado de admitidos al curso introductorio del semestre A-2024, se hace 
necesario modificar las fechas del calendario académico. 
 

   A C U E R D A 

ARTÍCULO UNICO:      Modificar el artículo segundo del acuerdo 523 de noviembre 2 
de 2023 calendario académico del curso nivel introductorio del 
semestre A-2024, el cual quedara de la siguiente manera: 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Aprobar el calendario académico para la matrícula del Proyecto 

Académico Especial Nivel Introductorio del programa de Medicina de la 
Facultad de Ciencias de la Salud para el semestre A de 2024, así: 

 

Publicación segundo listado de admitidos 5 de febrero de 2024 

Pago de matrículas segundo listado 5 al 13 de febrero de 2024 

Proceso de matrícula de admitidos hasta el 27 de febrero de 2024 

Inicio de clases  4 de marzo de 2024 

Semana Santa 25 al 31 de marzo de 2024 

Reinicio clases 1 de abril de 2024 

Finalización de clases 29 de junio de 2024 

Ingreso de calificaciones en plataforma, y 
entrega de planillas a la Facultad 

Del 25 de junio al 5 de julio de 2024 

 

Comuníquese y cúmplase,  

Dado en Ibagué, a 1 de febrero de 2024 

El Presidente 

                                                                                                                          

HECTOR RAUL AGUIAR CASTILLA 

El Secretario 

                
HUGO ERNESTO OVALLE RODRÍGUEZ 

FCS/HOVALLE 


	“Por el cual se modifica el acuerdo No 523 de noviembre 2 de 2023 calendario académico del Proyecto Académico Especial Nivel Introductorio programa de Medicina para el semestre A-2024”
	EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
	C O N S I D E R A N  D O



